
第 6 回 日本アミロイドーシス研究会学術集会
The 6th Annual Meeting of the Japan Amyloidosis Research Society

■■ 会場

信州大学医学部附属病院 外来診療棟 4 階
〒390-8621　長野県松本市旭3-1-1
※�外来診療棟は全館禁煙になっており�
ますのでご協力ください。

■■ タクシーでお越しの場合

会場までタクシーをご利用の方は�
「信大病院玄関口」とお伝えください。

■■ バスでお越しの場合

・�JR 松本駅お城口（東口）を出て右前方、松本バスターミナルから�
のりば１「信大横田循環線」、または「信大経由浅間温泉行」乗車�
→「信州大学前」バス停下車

・�松本駅前にある「松本駅お城口（3番のりば）」バス停から�
「北市内線」バス（西回り・東回り どちらも可）乗車�
→「信大病院南口」バス停下車（東回り） or 「信大病院玄関前」バス停下車（西回り）

■■ 駐車場について（自家用車の場合）

お車でご来場の方は、外来駐車場をご利用ください。
※受付にて割引券をお渡し致しますので、お申し出ください。（有料200円）

信州大学
松本キャンパス

至 浅間温泉

松本国際交流会館

信州松本もとまち
自動車学校旭町

小学校

国宝
松本城

松本 I.C.

至 塩尻

国道158号

至 

南
小
谷

至 

上
高
地

至 東京・名古屋至 東京・名古屋

至 長野 至 長野

まつもと
市民芸術館松本バスターミナル

JR大糸線

松
本
駅

国
道
19
号

国
道
143
号

北
松
本
駅

Ｊ
Ｒ
篠
ノ
井
線

バス停「信州大学前」

バス停「信大病院南口」（東回り）
　　　「信大病院玄関前」（西回り）

バス停
「松本駅お城口」

キッセイ文化ホール

松本美須々ヶ丘高校

長
野
自
動
車
道

あ
が
た
の
森
公
園

こ
ま
く
さ
道
路

や
ま
び
こ
道
路

女
鳥
羽
川

奈
良
井
川

田
川

会場周辺図

国
道
143
号

外　来
駐車場

外　来
駐車場

保育園

女
鳥
羽
川

西門▶

正門▶

至浅間温泉

▲
南門

病院
入口▶

北門
▼

◀東門

P

バス停「信大病院南口」（東回り）

バス停「信大病院玄関前」
（西回り）

バス停
「信州大学前」 信州大学医学部附属病院

外来診療棟4階

学内案内図

至松本駅

アクセス



第 6 回 日本アミロイドーシス研究会学術集会
The 6th Annual Meeting of the Japan Amyloidosis Research Society

講演会場 1

ポ
ス
タ
ー
会
場
２

ポ
ス
タ
ー
会
場
１

講演会場 2
大会議室中会議室

研
修
室
４
・
５

研
修
室
６

　

EV
ホール

本部
クローク講師控室

演者受付
PC受付

受
付

中央受付

診療室

内視鏡センター

南中央診療棟

リハビリテーション部

北中央診療棟

南病棟

東病棟

西病棟

エレベーターで
４Fへ正面玄関

入場
ゲート

入場
ゲート

外来駐車場

外来駐車場

P

P
バス停「信大病院玄関前」

バス停「信大病院南口」

バ
ス
停「
信
州
大
学
前
」

EVホール

会場へのルート

4F

1F

会　場　図

※班会議は研修室 7から中会議室（講演会場2）へ変更となりました。



第 6 回 日本アミロイドーシス研究会学術集会
The 6th Annual Meeting of the Japan Amyloidosis Research Society

講演会場 1 
（大会議室）

講演会場 2 
（中会議室）

ポスター会場 1・2 
（研修室 4 ～ 6）

8:00 8:00

【ポスター貼付】
8：00 ～ 10：00

【幹事会】
8：30 ～ 9：00

9:00 9:00
【開会式・総会】� 9：00 ～ 9：20

【シンポジウム 1】� 9：20 ～10：50
アミロイドーシスの伝播現象
座長：樋口　京一、長谷川成人
演 者： 小 野 賢 二 郎、 長 谷 川 成 人、 

永井　義隆、村上　智亮

10:00 10:00

【ポスター展示】
10：00 ～ 17：00

11:00 【シンポジウム 2】� 10：50 ～ 12：00
アミロイドーシス治療法の画期的発展
座長：関島　良樹、山田　正仁
演 者： 山 下　 太 郎、 奥 田　 恭 章、 

鈴木　憲史

11:00

12:00 12:00

【ランチョンセミナー 1】� 12：20 ～ 13：20
全身性アミロイドーシスupdate
座長：安東由喜雄
演者：関島　良樹
� （共催：ファイザー㈱）

【ランチョンセミナー 2】� 12：20 ～ 13：20
AL ア ミロ イド ーシ ス の 診 断 と 治 療 

� ～多発性骨髄腫と比較して～
座長：島崎　千尋
演者：畑　　裕之
� （共催：武田薬品工業㈱、日本製薬㈱）

13:00 13:00

【班会議】※
13：30 ～ 14：30

【ポスター閲覧】 
（コーヒーブレイク）
13：30 ～ 14：30

14:00 14:00

【ポスター展示】
10：00 ～ 17：00

【シンポジウム 3】� 14：40 ～ 16：10
アミロイドーシスの診断法の発展を追う
座長：矢﨑　正英、内木　宏延
演 者： 矢 﨑　 正 英、 内 木　 宏 延、 

小口　和浩、植田　光晴

15:00 15:00

16:00 16:00

【特別企画】� 16：10 ～ 17：00
座長：樋口　京一 
①The XVIth International Symposium on Amyloidosisの報告
演者：安東由喜雄
②Selected Posters（4名）

17:00 17:00

【ポスターディスカッション】
17：00 ～ 18：00

18:00 18:00【閉会式】� 18：00 ～ 18：10

【ポスター撤去】
18：00 ～ 19：00

【懇親会／優秀ポスター賞発表】
18：20 ～ 20：30 
会場／ 5F ソレイユ

19:00 19:00

20:00 20:00

※班会議は研修室 7から中会議室（講演会場2）へ変更となりました。

日　程　表


